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trace & associes

Trace est née, en 2011, de la fusion de quatre entités
indépendantes et de la rencontre, de I'amitié et de la
collaboration de leurs fondateurs. Uagence a acquis une solide
expérience dans les domaines d'équipements publics ou privés,
dulogement, de I'hdtellerie, delagrande distribution, du secteur
tertiaire, du commerce... l'equipe se compose d’une vingtaine
de collaborateur. Nous intervenons sur 'ensemble du territoire
national et aussial'étranger au gré de nosrencontres. Les enjeux
urbains et environnementauy, les notions d'espace public et
privé, les frottements et les liens transversaux qui les unissent
sont autant de problématiques qui fondent la réflexion du
groupe Trace. Chaque projet donne alors lieu & un travail éclairé
par une relecture et une réécriture des codes en opérant des
décalages empruntés aux autres disciplines : arts plastiques,
musigue, science, littérature, voyages ... Cette démarche est
également guidée par une conscience accrue des problématiques
environnementales, sociales, esthétigues, économiques, locales,
réglementaires qui sont le lot de tout projet. Cette confrontation
auréel, nécessaire, absorbée, maitrisée agit comme un moteur de
créativité, un libérateur d’inhibitions : tout est alors envisageable
siilyaun sens au projet et donc a son contexte au sens large.

Siege social : Locaux MNantes :

3, rue Kéravel 13, rue de la Loire bat d
29200 Brest 44230 5t Sébastien sur Loire
02 98 43 00 85 02 40 63 28 87

contact@trace-associes.com contact@trace-associes.com

www.trace-associes.com

Ely Antoine (Architecte dplg)

Rivoallon Mikadl [Architecte dintérieur cfai)
Lesaint Ludewic [Architects dplg)

Battu Nicolas (Ingénieur)

C’est de cette diversité que nous tirons notre force ; e collectif
esten marche, soucieux du respect des différentes approches et
des sensibilités individuelles nécessaires a la remise en cause, a
I'hybridation et donc 4 I'évolution de notre réflexion, au service
du projet. Le territoire, sa compréhension physique, humaine,
sensible, sociologique, fonctionnelle constitue le socle de notre
réflexion. Méme si la réponse que nous apportons entre en
confrontation, joue le contraste ou tend a s'effacer face a ce
territoire, nous restons attentifs au lien qui I'unit au projet. ||
n'est pas envisageable de pratiquer cette discipline sans le plaisir,
celui de rencontrer, de dialoguer, de construire. |l est impératif
de ne pas perdre de vue nos réves d'étudiants, celui gui arrive a
I'émotion entre I'espace construit et I'usager, celui quifaitde la
sensibilité la qualité principale d’un projet, lorsqu’il a abouti et
fait oublier tout le reste. Pour parvenir a garder ce cap nousavons,
entre autre, fait notre, une citation, en forme de réflexion, de Le
Corbusier : « On ne finit jamais ses études, on ne les finit jamais,
onles continue sans arrét, on devient de plus en plus étudiant. ».
En gardant ¢a dans un coin de sa téte, on admet aisément |a
remise en question, le dialogue constructif, invention, au service
du prochain projet.

Fondation Leclerc
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136 COSTE ARCHITECTURES 78550 HOUDAN
137 SYNTHESE ARCHITECTURE 94110 ARCUEIL

138 K&+ ARCHITECTURE 67100 STRASBOURG
GLOBALE

139 ARCANE 38000 GRENOBLE
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141 DHA 75001 PARIS

142 SPARCHITECTE 69100 VILLEURBANNE

143 BOUCHAUD ARCHITECTES 75011 PARIS

144 TEKHNME GHO08 LYON

145 URBENSE 75009 PARIS
146 BRIERE ARCHITECTES 74940 ANNECY
147 VALERD GADAN 75003 PARIS
148 SAMAE ARCHITECTURE  B9760 LIMONEST
149 ARCHIBUILD 75017 PARIS
150 ATELIER NOVEMBRE 75011 PARIS
151 FARCOT ET ASSOCIES 75008 PARIS
152 MV RESORT 73370 BOURDEAU
153 JEAN-PAUL GOMIS 05300 NICE

ARCHITECTURE

154 EMPREINTE ARCHITECTES 13600 LA CIOTAT

155 ARUA ARCHITECTES 31300 TOULOUSE

156 ARCHI-FACTORY 56260 LARMOR-FLAGE

157 TOURRET ET JONERY 69005 LYON
ARCHITECTES

158 ATELIER M3 75006 PARIS

155 ARTXBAT 75013 PARIS

160 DHS DUPONT MICOLAY 50180 AGHEALX

ARCHITECTES+INGEMIERIE

161 MEIGHAN ENGASSER 35000 RENNES
PERALID ARCHITECTES
162 TERTIAM 75002 PARIS
15020 PARIS

163 CASTRO DENISSOF
ASSOCIES

164 CHAMEBAUD ARCHITECTES 71000 MACON

165 ROLLAND & ASSOCIES 49100 ANGERS

166 ATELIERS 115 §2100 BOULOGNE-
BILLANCOURT

167 LANCTUIT ARCHITECTES 52100 BOULOGNE-
EILLANCOURT

168 CREATURE ARCHITECTES 45000 ORLEANS

165 ARCHIPEL 41 a31380
CLICHY-50US-BOIS

170 Al PROJECT 13070 MARSEILLE
171 PAD ARCHITECTES R5100 LES
SABLES-D'OLONMNE
172 AGENCE ENGASSER T5020 PARIS
+ ASSOCIES (AEA)
173 JEAN-PHILPPE LE COVEC 92100 BOULOGMNE-
BILLANCOURT

174 CRO&CO ARCHITECTURE 75005 PARIS

175 STUDID ARCH T3371 LE BOURGET-

DU-LAC

176 ME3IA SELARL 31300 TOULOUSE
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BPA ARCHITECTURE
ARCHIPOLE
NOMADE

TOA ARCHITECTES
ASSOCIES

TRIADE
DARAGON CHEYSSON

VURPAS ARCHITECTES
H & A ARCHITECTURE

GERA ARCHITECTES

DALDRE-VIGHIER
& ASSOCIES

5K ET ASSOCIES

KING KONG

ARFEN

LICMMEL TISSERAND
TANK ARCHITECTES
BAPP — PHILIPPE PROST

LAMBERT LENACK
ARCHITECTES

Z ARCHITECTURE

EFICURIA ARCHITECTES
IVARS & BALLET
AMPM

PARALLELES
BARCHITECTURE

BKTIS

LEIBAR ET SEIGHNELRIN
ARCHICREA DF
GAETAM LE PENHUEL

HUBERT GODET
ARCHITECTE

HADS
PIERRE ET CEDRIC

VIGHNERON &
PARTEMAIRES

SERAL
ARCHI COMCEPT
ARCHETUDE

CAMEBORDE ARCHITECTES

TRACE & ASSDCIES

INTERNATIONAL
D'ARCHITECTURE

HE ARCHITECTES
ASSDCIES

PADW
EN ACT ARCHITECTURE

STUDID D' ARCHITECTURE
BRUNG HUET [SABH)

DERBESSE DELFLANQUE
ARCHITECTES

34070 MONTPELLIER
35000 RENMES
75013 PARIS

93100 MONTRELAL

79100 THOUARS

74200 THONON-
LES-BAINS

69005 LYON

78670
VILLENMES-5UR-SEINE
92800 PUTEALX
42120 MONTROUGE

75003 PARIS
33200 BORDEAUX
GEZ00 MULHOUSE
37000 TOURS
59000 LILLE
75002 PARIS
75010 PARIS
69002 LYON
COMFLUENCE
75008 PARIS
37000 TOURS

31130
QUINT-FONSEGRIVES
37000 TOURS

38000 GRENDBLE
64100 EAYONNE
TT100 MEAUX
TS00Z PARIS
T5001 PARIS
34760 BOUMMN-
SUR-LIBRON
75116 PARIS

75010 PARIS
G000 PERPIGNAN
G0DOD BEALVALS
B4320 BILANDS
29300 BREST
75019 PARIS

T5020 PARIS

44000 NANTES
27160 EU
49100 ANGERS

75014 PARIS

CA 2019

1333
1029
2750
N7

1766
3314

2545
2900

2800
1052

3313
3073
1245
2245
1634
2424
1855

2022

1265
1753
1947

2530

1735
3295
1944
1660
3o

m?
3482
1704
1765
2654
2832

1589
3575

1102

2353

1685

3522

€A 2070 m
2098 2960

1604
3159
2824

1485
2980

1550
2880

2552
2227

1614
2551
2181
2181
2626
2404
1B45

1523

1868
2509
2600

1650

2512
2432
2916
1E15
2151

1561

1740
1802
1133
1912
1829
2450

2302

2377
1733

3512

' ARCHITECTURE FRANCAISES (AU CA = A 1 MILLION D'EURQS)

21956
2933
1873

1861
2861

1858
2850

1836
1813

1808
1757
1775
1775
1760
1149
727

1726

1708
1705
1698

1656
2653
2641
2633
2619

2604

2601

2600
1582
2541
2540
1531
2531

1517
1508
1459

2482




